
Contacto

Teléfono +34 956510654
Fax +34 956516966
Correo Electrónico festejos@ceuta.es

Dirección Postal

Teniente Olmo, 2 - 3º
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 34586/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2019 a
las 13:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia Primera de la Ciudad Autónoma de Ceuta
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fQe8dtx4C6pvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de los espectáculos de fuegos artificiales para las festividades del San Juan
y fiestas patronales de la Ciudad Autónoma de Ceuta.

Valor estimado del contrato 28.846,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.846,16 EUR.

Clasificación CPV
92360000 - Servicios de pirotecnia.

Plazo de Ejecución
Del 24/06/2019 al 06/08/2019

Lugar de ejecución
Explanada de la Barriada Juan XXIII, Tercer Espigón de la Playa de El Chorrillo, y en el pantalán parque Juan Carlos I.
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

Teniente José Olmo 2 Tercero
(51001) Ceuta España

Decreto de Adjudicación del Lote 2 Fiestas Patronales de Ceuta

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fQe8dtx4C6pvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f3e5cad-0f95-45ec-9872-1f80c70de8cc


Precio de la oferta más baja 11.980 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.984 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Fiestas Patronales de Ceuta

Presupuesto base de licitación
Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.423,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Focs D'Artifici Europlá S.L.
Identificador empresa b96643291

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.459,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más baja.
Fecha del Acuerdo 20/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No se exige formalización

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Secretaria General de la Ciudad Autónoma de Ceuta

Dirección Postal

Plaza de Africa s/n
(51001) Ceuta España

Apertura documentación administrativa y
de la oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2019 a las 09:15 horas
Apertura del archivo electrónico único.

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/04/2019 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/04/2019 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se exige.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o5mJLzoXHhuXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004035883 |  2019-485714 | Mon, 20 May 2019 13:56:27:939 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91038486790827970657285075470139515473 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o5mJLzoXHhuXQV0WE7lYPw%3D%3D

